
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

AUDIT

________________________________________________________________________________

Assunto il 30/09/2021 
    
Numero Registro Dipartimento: 6

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9879 del 04/10/2021

OGGETTO: CONFERIMENTO POSIZIONI ORGANIZZATIVE POR FESR/FSE 2014-2020 
DELL'AUTORITA' DI AUDIT . 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   
IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE 

PREMESSO CHE con la deliberazione n. 184 del 21 maggio 2019 - come integrata con DGR n. 404 del 
28.08.2019  -  avente  ad  oggetto  “POR  Calabria  FESR  FSE  2014-2020  -  Individuazione  Posizioni 
Organizzative” –   la Giunta regionale ha stabilito di continuare ad avvalersi, ai sensi della normativa 
comunitaria,  nazionale e regionale ivi  indicata,  di  personale interno all’amministrazione regionale,  di 
categoria D, individuando n. 81 Posizioni Organizzative di seconda fascia  del POR FESR FSE 2014-
2020, di cui n. 61 P.O. di Responsabile di Azione, n. 10 P.O. di Unità di Controllo e n. 10 P.O. Unità di 
Audit, assegnate alle strutture organizzative della Giunta regionale
VISTA la deliberazione n. 172 del 03/05/2021 che vede assegnata all’ Autorità di Audit   la disponibilità di 
10   posizioni organizzative POR FESR/FSE 2014-2020 di seconda fascia di Responsabile di Unità di 
Audit (PO n. 71, PO n. 72, PO n. 73, PO n. 74, PO n. 75, PO n. 76, PO n. 78, PO n. 79, PO n. 80, PO n. 
81) presso l’“Autorità di Audit”;
CONSIDERATO che è stata pubblicata, in data 29.07.2021, la Manifestazione di interesse rivolta ai 
dipendenti inseriti nel ruolo della Giunta Regionale assegnati all’Autorità di Audit per l’attribuzione di n. 
10 incarichi di P.O. di seconda fascia   n. PO 71; PO 72; PO 73; PO 74; PO 75; PO 76; PO 78; PO 79;  
PO 80; PO 81, di Responsabile di Unità di Audit,
PRESO ATTO che   sono   pervenute, entro   il   termine   fissato   nella manifestazione d’interesse, n. 
5 cinque richieste di candidatura;
PRESO ATTO che i suddetti dipendenti   hanno   raggiunto   una   valutazione   annuale   di performance 
non inferiore al 60 % nell’ultimo biennio, come previsto dal Disciplinare approvato con D.G.R. 136/2019; 
CONSIDERATO che per una delle candidature pervenute l’iter procedurale di assegnazione della P.O. 
non si è  completato; 
RITENUTO di dover procedere con il  conferimento della P.O. per le rimanenti n.4 candidature la cui 
istruttoria risulta conclusa;
CONSIDERATI i criteri per la rotazione del personale e le relative modalità di attuazione in conformità al 
P.T.P.C.T. 2021/2023, 
VISTI: 

-  lo Statuto regionale
- la Legge regionale 13 Maggio 1996 n. 7: “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 

della  Giunta  Regionale  e  sulla  dirigenza  regionale”  e,  in  particolare,  l’art.  28,  che  individua 
compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale; 

- il D.P.G.R n. 354 del 24 giugno 1999: “Separazione dell’attività di indirizzo e di controllo da quella 
di gestione”, modificato con D.P.G.R. n. 206 del 15 dicembre 2000;

-  il  D.Lgs  n.  165/2001:  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 
amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

-  il D. LGS n. 196/2003: “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i.; • la Legge 
Regionale 3 febbraio 2012, n. 3: “Misure in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro 
pubblico e di  efficienza e trasparenza della pubblica amministrazione regionale ed attuazione 
nell'ordinamento  regionale  delle  disposizioni  di  principio  contenute  nel  decreto  legislativo  27 
ottobre 2009, n. 150” e s.m.i.; 

-  il CCNL del 21.5.2018, comparto Funzioni locali – Triennio 2016/2018; 
-  il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza della Regione Calabria 

(P.T.P.C.T.) – aggiornamento 2021/2023, approvato con Delibera di G.R. n°11 del 28.01.2021; 
-  il D. Lgs. n. 118/2011;

VISTI altresì: - la Legge regionale 3 febbraio 2012, n. 3 “Misure in materia di ottimizzazione della 
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza della pubblica amministrazione regionale ed 
attuazione nell’ordinamento regionale delle disposizioni di principio contenute nel decreto legislativo   27 
ottobre 2009, n. 150” e s.m.i.;
 - il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni  pubbliche”;  -  il  Decreto n.  354 del  24 giugno 1999 del 
Presidente della Giunta regionale recante: “Separazione dell’attività di indirizzo e di controllo da quella di 
gestione”, modificato con D.P.G.R. n. 206 del 15 dicembre 2000;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 - la Legge regionale 13 maggio 1996 n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della  Giunta  regionale  e  sulla  dirigenza  regionale”;  -  la  D.G.R.  n.  2661  del  21.6.1999  recante 
“adeguamento delle norme legislative e regolamenti in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate 
dalla L.R. 7/96 e dal D.lgs. 29/93 e successive integrazioni e modificazioni; 
-   la   D.G.R.   n.   63   del   15/02/2019, con   oggetto “Struttura   organizzativa   della   Giunta 
Regionale   – Approvazione – Revoca della Struttura approvata con DGR n. n. 541 del 16 dicembre 
2015”;  -  la  D.G.R.  n.  186  del  21/5/2019,  con  oggetto  “DGR n.  63  del  15  febbraio  2019:  Struttura 
organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione – Revoca della Struttura approvata con DGR n. 
541 del 16 dicembre 2015 e s.m.i.. Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazione delle relative 
fasce di rischio”;
-  il  D.P.  G.  R.  n..233  del  09/06/2021 con il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di  Dirigente  Generale 
Reggente dell’Autorità di Audit alla Dott..ssa Roberta Porcelli 
CONSIDERATI  i  criteri  di  assegnazione  di  cui  alla  manifestazione  d’  interesse  pubblicata  in  data 
29/07/2021.
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza 
del presente atto;                                          

DECRETA

Per le motivazioni di cui in premessa, da intendersi qui integralmente richiamate:
DI CONFERIRE con decorrenza 1 ottobre 2021 ai dipendenti sotto indicati, i seguenti incarichi di 
Posizione organizzativa:
dott.ssa Fabiani Orsola (matr.961) cat. D – “Auditor FSE”, incarico di P.O. di seconda fascia n. 71 
“Responsabile Unità di Audit del POR FESR/FSE 2014/2020;
- dott.ssa Mariarosaria Marcello (matr. 1202), cat. D – “Auditor FSE”, incarico di P.O. di seconda fascia 
n. 72 “Responsabile Unità di Audit del POR FESR/FSE 2014/2020”; 
dott. Giuseppe Angelo Profiti (matr. 1002511), cat. D – “Auditor FESR”, incarico di P.O. di seconda 
fascia n. 73 “Responsabile Unità di Audit del POR FESR/FSE 2014/2020”; 
dott.ssa Giulia Zampina (matr. 1204), cat. D – “Auditor Coordinatore FESR”, incarico di P.O. di 
seconda fascia n. 74 “Responsabile Unità di Audit del POR FESR/FSE 2014/2020”; 
- DI DARE ATTO che 

1) per come previsto dal disciplinare di cui alla DGR n. 184/2019, gli incarichi conferiti, hanno durata 
annuale, e potranno essere revocati anticipatamente dal dirigente, nei casi e con le garanzie 
previste dal vigente CCNL; 

2)  i suddetti incarichi saranno soggetti   a valutazione annuale, sulla base del vigente disciplinare 
sul sistema di misurazione e valutazione delle performance della Giunta regionale; 

3)  per le funzioni connesse agli incarichi conferiti con il presente provvedimento spetta l’indennità di 
posizione  e,  previa  valutazione,  la  relativa  indennità  di    risultato  per  come    previsto  dal 
disciplinare approvato con DGR n. 136/2019; 

DI NOTIFICARE il presente atto: 
a)  ai destinatari d’incarico;
b)  al Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane-Controlli”; 
c)  al Dirigente Generale del Dipartimento “Programmazione Nazionale e Comunitaria” – Autorità di 

Gestione del POR Calabria FESR FSE 2014/2020; 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

DI PROVVEDERE  alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 
2013 n.  33 (laddove prevista)  e  ai  sensi  della  legge regionale 6 Aprile  2011 n.  11 e nel  rispetto del 
Regolamento UE 2016/679. 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PORCELLI ROBERTA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PORCELLI ROBERTA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
PORCELLI ROBERTA

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 6/2021 
AUDIT 

OGGETTO:  CONFERIMENTO  POSIZIONI  ORGANIZZATIVE  POR  FESR/FSE 
2014-2020 DELL'AUTORITA' DI AUDIT 

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 01/10/2021 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


